[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  11.04.2024 г. № 11
с. Даниловка
Об утверждении отчета об исполнении

местного бюджета Даниловского муниципального

образования Аткарского муниципального района

Саратовской области за 1 квартал 2024 года
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области, Положением о бюджетном процессе Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области администрация Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Даниловского муниципального образования за 1 квартал 2024 года, согласно приложению №1.

2.Утвердить информацию о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципального учреждения за 1 квартал 2024 года, согласно приложению №2.

3.Направить отчет об исполнении местного бюджета Даниловского муниципального образования за 1 квартал 2024 года в Совет депутатов Даниловского муниципального образования.

           4. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Даниловского муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Зам. главы администрации
Даниловского

муниципального образования                                                     Е.А. Кожефов
	Приложение №1 к постановлению администрации Даниловского муниципального образования от 11.04.2024г. № 11
Отчет об исполнении местного бюджета Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района

Саратовской области  за 1 квартал 2024 года
(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено в отчетном периоде
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	6413,0
	1802,4
	28,1

	Налоговые доходы

	6170,0
	1802,4
	29,2

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	440,0
	78,5
	17,8

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	1020,0
	607,3
	59,5

	Налоги на товары(работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	000 1 03 00000 00 0000 000
	2275,0
	739,9
	32,5

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	2420,0
	374,6
	15,5

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	15,0
	2,1
	14,0

	Неналоговые доходы

	243,0
	0,0
	0,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 000
	0,0
	        0,0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	000 1 17 00000 00 0000 000
	243,0
	        0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	8430,5
	98,8
	1,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	8430,5
	9927,4
	98,7

	Всего:

	14843,5
	1901,2
	12,8

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000 000 000
	4796,5
	912,0
	19,0

	Национальная оборона
	000 0200 0000000 000 000
	347,0
	55,7
	15,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000 000 000
	10,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	000 0400 0000000 000 000
	11744,0
	16,0
	0,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000 000 000
	588,1
	140,5
	23,9

	Культура и кинематография
	000 0800 0000000 000 000
	11,0
	0,0
	0,0

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	85,2
	14,2
	16,6

	Обслуживание государственного (муниципального) долга

	0,1
	0,0
	0,0

	Всего:

	17581,9
	1138,4
	79,4

	Результат исполнения бюджета (дефицит – , профицит +)
	000 7900 0000000 000 000
	-2738,4
	+762,8

	Источники финансирования дефицита бюджета

	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций
	000 01 02 00 00 00 0000 000
	-
	-

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	617,0
	-

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 06 00 00 00 0000 000
	-
	-
	-

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	2121,4
	762,8
	-

	Всего:

	-2738,4
	-762,8
	-

Приложение № 2

 к поcтановлению администрации Даниловского муниципального образования от 11.04.2024 г.№ 11
Сведения

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления,  работников муниципальных учреждений

Даниловского муниципального образования

за 1 квартал 2024 года (тыс. руб.)

	Наименование категории работников
	Среднесписочная численность работников за отчетный  период с начала года (человек)
	Фактические расходы на оплату труда и начисления на оплату труда с нарастающим итогом с начала года - всего

	за счет средств местного бюджета
	за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в т. ч. ОМС

	Главы муниципальных образований
	1,0
	277,0
	277,0
	-

	Муниципальные служащие образования
	4,5
	346,5
	346,5
	-

	Работники муниципальных учреждений, подведомственных органу муниципальной власти образования
	1,0
	0,0
	0,0
	-

	Инспектор по ведению первичного воинского учета
	1,0
	55,7
	55,7
	-

Отчет

по использованию резервного фонда администрации

Даниловского муниципального образования за 1 квартал 2024 года
Резервный фонд администрации Даниловского муниципального образования создавался для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете Даниловского муниципального образования на 2024 год.

Основанием для выделения денежных средств является решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению первичных мер пожарной безопасности администрации муниципального образования, принятое на основании документов, подтверждающих факт возникновения чрезвычайных ситуаций или стихийного бедствия, либо факт угрозы возникновения чрезвычайной ситуации или стихийного бедствия, либо факт угрозы возникновения чрезвычайной ситуации с приложением документов, обосновывающих размер финансовой помощи.

Объем денежных средств, выделенных на раздел 0111 ст. 290 – прочие расходы – резервный фонд администрации составлял 1,0 тыс. руб.

В связи с отсутствием непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, вызванных чрезвычайными ситуациями, резервный фонд расходован не был.

Зам главы администрации Даниловского

муниципального образования                                                   Е.А. Кожефов